(Sesi pi pe pe cy a ju jp: tj) e [1 (| e ij a ig

ATA DA 22 REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2023

CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO — IPME

Realizada aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três), às 14h, estivemos

reunidos na sede do Instituto de Previdência do Município de Eusébio - IPME, sito à Avenida Cel.

Cícero Sá, 498 - Centro, os componentes do Conselho Fiscal do IPME, sendo Jealison Bernardo Matos,

presidente, João Paulo da Silva Barbosa e Roberta Cláudia Romeiro dos Santos, membros. O intuito

da reunião se deu para análise dos relatórios contábeis e de investimentos do IPME. É fato esclarecer

que contamos com total suporte da Sra. Evilene Menezes, Gerente do Departamento Contábil e do Sr.

Plínio Bezerra, Gerente de Investimentos, que além de distribuir os documentos necessários à

reunião, fizeram toda a explanação acerca deles. Os documentos apresentados e distribuídos foram:

os balancetes financeiros de março de 2023; os balancetes de despesas de março de 2023; os

balancetes de receitas de março de 2023; os relatórios dinâmico e mensal de investimentos; a lista de

.. instituições financeiras credenciadas; a lista de fundos de investimento credenciados, e; os relatórios

de APR (Autorização de Aplicações e Resgates) de fevereiro de 2023. Os dados foram apresentados

individualmente e para cada relatório citado, ressaltadas as informações mais pertinentes e a

transparência deles. Ficou ainda registrado que a próxima reunião ordinária será aos 25 (vinte e cinco)

dias do mês de junho do corrente, às 14h, neste mesmo local.

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que, lida

e achada conforme, foi assinada por todos. Eusébio/CE, 13 de abril de 2023, às 15h30.

PARTICIPANTES E SUAS FUNÇÕES (Portaria IPME nº 809/2702

Jealison Bernardo Matos Assinatura 2 |

Presidente Ed Ai A

João Paulo da Silva Barbosa Assinatura:

Membro Toa 4 élas O | bulrego.

N

Roberta Cláudia Romeiro dos Santos E q
: pi - pn

Membro [tiyátÃe Nom den ( aulo
ii , FP